РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОШ-АГАЧСКИЙ РАЙОН»

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
«КОШ-АГАШ АЙМАК»

МУНИЦИПАЛ ТОЗОМОНИН
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ JAKAAH

от «23» января 2024 г. № 5 Ц

с. Кош-Агач

«О внесении изменений в распоряжение Администрации МО «Кош-
Агачский район» от 23.05.2022 года № 209 «Об утверждении состава

межведомственной комиссии по противодействию экстремизму в'МО
«Кош-Агачский район»

В связи с кадровыми изменениями и эффективного исполнения
полномочий в силу статьи 5.2.Федерального закона от 06.03.2016 года № 35-Ф3
«О противодействии терроризму», статьи 3 Федерального закона «О
противодействии экстремисткой деятельности» внести изменения в состав
межведомственной комиссии по противодействию экстремизму в
муниципальном образовании «Кош-Агачский район»:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по противодействию
экстремизму в муниципальном образовании «Кош-Агачский район»
(Приложение №1).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя Главы муниципального образования «Кош-Агачский
район» Е.В.Тихонова.

И.о.Главы МО
«Кош-Агачский район» А.К.Нурсолтанов

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением Г лавы

МО «Кош-Агачский район»
от < А __0[__ 2024т, № *4

Ту О, f
rjnw,0 , ( ^

Состав
межведомственной комиссии по противодействию экстремизму

в муниципальном образовании «Кош-Агачский район»

№ ФИО Занимаемая должность
1 Кыдырбаев Серикжан

Муратканович
Глава МО «Кош-Агачский район»

Председатель комиссии
2 Нурсолтанов Айдарбек Кауанович Первый заместитель Главы МО «Кош-

Агачский район», заместитель
председателя комиссии

3 Кригер Алексей Сергеевич Начальник отделения УФСБ России по
РА в Кош-Агачском районе,

заместитель председателя комиссии
4 Денисов Виктор Владимирович Начальник отдела в с. Кош-Агач ПУ

ФСБ России по РА
5 Богданов Константин Леонидович Военный комиссар Кош-Агачского

района РА (по согласованию)
6 Родин Алексей Анатольевич Начальник ОМВД России по Кош-

Агачскому району
7 Лепетова Аруна Г ермановна Начальник ТО Управления

Роспотребнадзора по РА в Кош-
Агачском и Улаганском районах

8 Каранов Серикбол Сагденович Директор МКУ «По делам ГО ЧС и
вопросам ЕДДС МО «Кош-Агачский

район»
9 Баданов Эмиль Маратович Ведущий специалист отдела контроля,

по связям с общественностью и
вопросам приграничного

сотрудничества.
10 Нукеева Гульмайра Укиметовна Начальник Управления образования

МО «Кош-Агачский район»
11 Акчалов Сунгат Ауешевич Начальник отдела спорта и

молодежной политики Администрации
МО «Кош-Агачский район»

12 Мамашев Г алым Муссанович Начальник отдела культуры

Администрации МО «Кош-Агачский
район»

13 Чумакаев Андрей Васильевич Главный редактор районной газеты
«Чуйские зори»

14 Игисинов Аскат Маратович Консультант сектора специальных
программ МО «Кош-Агачский район»

15 Сахарьянов Маралбек
Джантайлакович

Специалист по ГО и защите в ЧС МО
«Кош-Агачский район»

16 Сагыдиев Ерлан Капуданович Начальник отдела контроля, по связям
с общественностью и вопросам
приграничного сотрудничества,

секретарь комиссии